21. Auf diejenigen, welche bis dato zue Confoederation Aidlich sich nicht bekennet, 
fleißige achtung zu geben, sonderlich aber auf die kundschaftet vnd Verrähter, welche 
aus dem Lande gezogen oder mit dem feinde correspondiren vnd Practiken treiben, 
wieder dieselben Inhalts der Confoederation zu verfahren.

22. Zu erwegen, was gestalt die Pragerische Academie zu bestellen, Professores zu 
berufen, Stipendiaten aus der Cron Böhaimb vnd incorporirten Länder zu versehen, 
auch eine communitet vnd also ein seminarium zu Kirchen, Schulen vnd Weltlichem 
Reglement aufzurichten vnd zu erhalten sein möge.

Articuli Confoederationis
regis Bohemiae, ejusdem regni Bohemiae et unitarum provinciarum item inferioris et superioris 

Austriae cum regno Hungario et Transsylvaniael).
(Liegnitzer copialbuch.)

In nomine Sacrosanctae et Individuae Trinitatis, Dei Patris, Filij et Spiritus 
Sancti, moderatoris imperioruin et regnorum sapientissimi, aequissimi, potentissimi 

laudandi per omnia secula. Amen.
Nos Fridericus, Dei gratia rex Bohemiae, comes palatinus Rheni, S. R. imperii princeps elector, 

dux Bavariae, Marchio Moraviae, Lucemburgi et Silesiae dux, Lusatiarumque marchio etc. nec non inclyti 
regni Bohemiae, marchionatus Moraviae, ducatus Silesiae, superioris inferiorisque marchionatus Lusatiae,
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l) Diese confoederations-artikel hat schon Firnhaber im 28. bande der Sitzungsberichte der Wiener 
akademie pag. 452 abgedruckt. Auch die übrigen dort und band 34 p. 165 fl. mitgetheilten actenstücke sind 
für die Vorgänge in Pressburg von Wichtigkeit.
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utpote incorporatarum provinciarum Status et ordines, ut et inferioris superiorisque archiducatus Austriae 
status, memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod tametsi 
multis abbinc saeculis arctissimo foederis nexu inclytum hoc regnum Bohemiae eique incorporatae et 
unitae proviuciae inclyto similiter regno Hungariae junctum fuisset, illudque testantibus diversis trac- 
tatibus Viennae, Posonii, et Evanczicij, superinde utrinque habitis et scripto comprehensis inviolabiliter 
et sancte continuare observareque studuisset, intervenientibus tarnen nonnullorum inquietorum hominum 
studiis, quibus videlicet peregrinum sensurn illi affingere, optataeque hujus conjunctionis vinculum dissolvere 
satagebant: Status et ordines inclyti regni Bohemiae et marchionatus Moraviae medio ablegatorum 
suorum, serenissimo tum temporis principi Transsilvaniae et itidem inclyti regni Hungariae statibus et 
ordinibus non solum jam pridem sub regimine piae memoriae Rudolphi II. et Matthiae, Romanorum 
imperatorum, de arctiori ineundo foedere factam mutuam conventionem et pactum benevole commemo- 
rarunt, sed etiam eosdem amice requisiverunt, ne ab iterata renovatione, confirmatione, dilucidiori denique 
explicatione antiquorum foederum et pactorum alienos se declararent. Qua quidem insinuatione, uti par 
est, amice et benevole ab illis admissa, nos quoque confoederationis ipsius condignum habentes respectum, 
pro ulteriori stabiliorique praetactorum confoederatorum regnorum et provinciarum permansione, non 
solum in praefatam renovationem, confirmationem et explicationem saepe fatae confoederationis pronos, 
promtosque nos declaravimus, sed etiam contestandae nostrae in serenitatem suam, regnum Hungariae 
ac Transilvaniae eorumque status et ordines pro suppeditatis nobis tempestive tum, cum externis bellis 
gravaremur, auxiliaribus copiis gratitudinis ac ad paria facienda promtitudinis, requisitioni ipsorum 
benevole annuere, non dubitavimus.